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Onsdag den 29. april 2026 

 
  
Kære alle sammen, gode venner og medlemmer af Helsingør Erhverv: 

 
Så er vi samlet igen og på bestyrelsens vegne har jeg den glæde at byde rigtig 
hjerteligt velkommen til årets generalforsamling i Helsingør Erhverv. Igen i år 
samles vi her i Skydeselskabet i Stengade. Det er lokaler, der har været 
rammerne om mange historiske begivenheder i byen. 
 
Igen har vi et par timer i hinandens selskab, hvor vi skal gennem den formelle 
dagsorden, hvor ordet er frit blandt alle medlemmerne. Og til sidst håber jeg, at 
vi får en hyggelig afslutning med god mad og herlige vine. 
  
På vegne af bestyrelsen er det mig en stor glæde at kunne fortælle om de 
aktiviteter og begivenheder, der har fundet sted i det seneste års tid i og omkring 
foreningen. Alle har de én fællesnævner – nemlig at al vores aktivitet og hele 
vores eksistensberettigelse handler om at styrke erhvervslivets vilkår i Helsingør 
kommune. 
 
Vi er den konstruktive aktør, der samarbejder med alle, der vil samarbejde om at 
bringe kommunen i balance og sikre sammenhængskraften mellem 
virksomhederne og det øvrige samfund. Vi kan nemlig ikke eksistere uden 
hinanden. Alle har en klar interesse i, at det bliver mere enkelt og effektivt at 
drive virksomhed i Helsingør kommune. Det bringer vækst, velstand og stabilitet 
til hele samfundet. 

  



Det er nu på fjerde år, at vi er i en ny konstruktion, hvor vi har sagt farvel til den 
gamle Erhvervs- og Industriforening og goddag til Helsingør Erhverv. Ikke mindst 
med den styrke i ryggen, der ligger i vores kollektive medlemskab af den 
landsdækkende organisation, SMVdanmark. Det vil jeg komme med nogle 
bemærkninger om lidt senere. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
Det har både været et spændende og et aktivt år for foreningen. Og der har så 
sandelig været ydre omstændigheder, der har engageret os i stort og småt.  
 
Siden sidste års generalforsamling har vi været i stemmeboksen hele to gange. 
Senest for lidt over en måned siden, hvor der var folketingsvalg. I talende stund 
har vi endnu til gode at blive helt kloge på valgresultatet. Men vi kan i hvert fald 
gøre regnebrættet op, når det kommer de kandidater med særlig tilknytning til 
Helsingør.  
 
Vores forening er jo ikke partipolitisk og som forening støtter vi hverken partier 
eller enkelt-kandidater. Men det er klart, at vi har en interesse i, at Helsingør 
som by og kommune er stærkest muligt repræsenteret i Folketinget. I dét lys var 
det derfor ærgerligt, at vælgerne i Nordsjælland valgte at tage afsked med 
Henrik Møller fra Socialdemokratiet. Men ved samme lejlighed blev Marlene 
Harpsøe fra Danmarksdemokraterne og Birgitte Bergmann genvalgt. Dem 
kender vi også fra byrådet.  
 
Også Emilie Schytte fra Borgernes Parti var opstillet i Helsingør-kredsen, men 
hendes partitilhørsforhold hverken kan eller skal jeg gå nærmere ind i. Men valgt 
blev hun altså. 
 
Vi har som sagt endnu til gode at kende farven på og sammensætningen af en ny 
regering. Dét ligger lidt uden for Helsingør Erhvervs kompetenceområde. 
 
Til gengæld var det nærmest en højtid for Helsingør Erhverv, at der i november 
2025 var lokale valg til kommuner og regioner. 
 
Her i Helsingør måtte vi også vente et døgns tid længere end de fleste steder i 
landet. En bunke stemmesedler i Hornbæk havde forputtet sig, og da de først 



blev talt op stod det klart, at vores konservative borgmester, Benedikte Kiær, 
kunne fortsætte i borgmesterstolen. 
 
Når jeg kalder kommunalvalget for en højtid, så er det fordi vi greb opgaven an 
på en ny måde. Helsingør Erhverv valgte simpelthen en tilgang til valget, som 
lover endog meget godt for fremtiden. 
 
Vi valgte nemlig at optræde i rollen som forligsmager, resultat-snedker og 
opfindsom og resultatorienteret brobygger, når det kommer til det 
erhvervspolitiske på den kommunale scene. 
 
Eller i hvert fald som inspirator til, hvordan vi ønsker os, at Helsingør kommunes 
erhvervspolitik skal se ud i den kommende fire-årige valgperiode. Vi valgte 
nemlig at gå utraditionelt til værks. 
 
Vi inviterede simpelthen spidskandidaterne fra de partier, som det i et 
erhvervspolitisk perspektiv ville give mening at mødes med. Og jeg kan klart 
sige: Vi mødte en overvældende interesse for at sætte sig ned omkring bordet 
med bestyrelsen for at føle hinanden på tænderne, inspirere hinanden og tale os 
frem til gode idéer og løsninger på de udfordringer, som virksomhederne her i 
kommunen møder i dagligdagen. 
 
Der er grund til at rette en stor tak til partierne, som nærmest stod i kø uden for 
et lokale på Comwell, hvor vi havde sat dem i stævne over en hel dag sidste 
efterår. I god tid før valget i november. 
 
Vi mødtes med spidskandidater én for én. De kom til os fra Liberal Alliance, 
Moderaterne, Venstre, Radikale Venstre, Det konservative Folkeparti, 
Danmarksdemokraterne, Lokaldemokraterne og Socialdemokratiet. 
 
Processen og metoden var så, at vi kogte partiernes budskaber og holdninger 
sammen de steder, hvor vi kunne spotte fællesnævnere og overlap, som vil have 
en real-politisk gang på jord. 
 
På denne facon har vi ydet et markant bidrag til at lægge sporene for den 
erhvervspolitik i den kommende periode, som Helsingør Erhverv netop i denne 
tid er ved at tage skridt til at formulere. 
 



Helsingør Erhverv kunne derfor i valgkampen sidste efterår præsentere et 7-
punkts erhvervsprogram for, hvad virksomhederne ønsker – og hvordan 
majoriteten af partier i byrådet kan forestille sig at løfte opgaven. 
 
For der er heldigvis mere, der samler end skiller partierne. Som forening har vi 
ikke som mål at udarbejde kommunens erhvervspolitik – det er byrådets og 
kommunens opgave. Men Helsingør Erhverv lagde kræfter i at finde de 
pejlemærker og fælles skridt, der kan gøre en forskel for erhvervslivet – og 
dermed for velfærden for lokalsamfundet og Helsingør kommunes borgere. 
 

_ _ _ _ _ 
 
I al korthed: 
 
Punkt 1 var en gradvis fjernelse af dækningsafgiften. En afgift, der hæmmer 
erhvervsudviklingen og gør Helsingør mindre attraktiv sammenlignet med andre 
kommuner. Vi foreslår en udfasning over en kort årrække, hvilket imødekommer 
stemningen blandt byrådets partier og realismen i forslaget. 
 
Punkt 2 handler om forbedringer af Kystbanen. Det er ikke noget, som Helsingør 
kommune isoleret set kan gøre noget ved, men en meget bred enighed skal 
bruges til at løfte i flok sammen med andre aktører. 
 
Vi spottede også bred enig om, at der er brug for flere virksomheder i Helsingør 
kommune. Alle parter – og samtlige partier – ønsker at gøre Helsingør mere 
erhvervsvenlig. 
 
Som punkt 4 ønskede vi et seriøst opgør med parkeringsordningen i det centrale 
Helsingør – og her har det nye byråd allerede taget fat på indsatsen. 
 
Et anden centralt punkt er ønsket om mere smidige processer i forhold til 
lokalplaner. På ned Ja-hatten! Der er plads til forbedringer var alle enige om.  
 
Punkt 6 var et krav om kortere behandlingstider i byggesager. Og vi oplevede en 
bred politisk imødekommelse af ønsket. 
 
Og endelig sluttede 7-punkts programmet af med et forslag om bedre 
vedligehold af kommunale bygninger. 
 



På bagkanten af valget står vi med en historisk mulighed for virkelig at gøre en 
forskel. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
Tilbage i starten af oktober måned arrangerede vi et medlemsmøde i 
Teatersalen her på den anden side af Stengade. Hensigten var at sætte spotlight 
på årsagerne til, at Helsingør ligger så langt nede i de årlige analyser af 
erhvervsvenligheden i landets kommuner. 
 
I debatten deltog foruden os selv også borgmesteren, kommunaldirektøren og 
de repræsentanter for Dansk Industri, der står bag analyserne. Ordet var frit og 
et organiseret gruppearbejde ved det velbesøgte møde bagefter resulterer 
forhåbentlig i, at kommunens embedsværk fik god inspiration og kontante idéer 
med hjem på rådhuset. V har i hvert fald store forventninger på baggrund af den 
lydhørhed, som vi dén aften oplevede fra kommunens side denne aften. 
 
Men vi må heller ikke være blåøjede. Helsingør Erhverv arbejder på størst mulig 
medindflydelse og på, at kommunen trækker i samme retning. Det gælder både 
politikere og embedsmænd. Lidt polemisk og sat på spidsen kan jeg sige: Vi 
håber på det bedste – og ikke, at det går, som det plejer. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
Forud for selve valget i november arrangerede vi også det efterhånden 
traditionsrige vælgermøde også i Teatersalen. Det er en tilbagevendende 
begivenhed op til kommunalvalg, at vi inviterer spidskandidaterne til duel på ord 
og argumenter i et ganske omfattende panel. Denne gang var det med den 
karismatiske, engagerede og virkelig dygtige TV2-journalist Ask Rostrup ved 
styrepinden. 
 
Det blev en super-fornøjelig aften i en fyldt Teatersal. Det er herligt, at vores 
forening kan bidrage til at løfte de demokratiske traditioner på så effektiv vis. 
Selv om det lyder gammeldags med et vælgermøde i forsamlingshuset, så kan 
jeg godt garantere, at vi er på pletten med et tilsvarende møde forud for næste 
gang. Det var ganske enkelt demokratisk og begavet underholdning, når det er 
bedst. 



 
_ _ _ _ _ 

 
 
Også den vaskeægte Helsingør-succes, Miniskills, der går sin sejrsgang over det 
meste af landet, er et initiativ, der er kommet for at blive. 
 
Hensigten er at gøre folkeskolens 7. klasser klar over, at der ligger store 
muligheder for dem i andet end en traditionel gymnasieuddannelse. Det danske 
samfund har brug for faglært arbejdskraft inden for håndværksfagene.  
 
Miniskills har den klare fordel, at der bliver knyttet bånd direkte mellem de 
ældre folkeskoleelever og virksomhederne. Og især fordi det bliver gjort på en 
facon, hvor det er unge, der taler med andre unge – det er ikke gamle mænd og 
kloge eksperter med løftede pegefingre. 
 
Miniskills blev sidste år i maj holdt i Helsingør Hallen med omkring 700 deltager. 
Det er virkelig en succes og Miniskills bliver bare bedre og bedre! Næste gang er 
allerede i morgen den 30. april også i Helsingør Hallen, som man endda er ved at 
vokse ud af. 
 
Jeg vil derfor gerne rose vores venner i Erhvervs- og Industrifonden i Helsingør for 
deres dedikation. I år yder fonden 50.000 kroner ekstra (i alt 80.000 kroner) til 
telte og forplejning, så der er tilstrækkelig plads og mulighed for at afvikle 
Miniskills. Det er en sand fornøjelse, tak for det. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
Helsingør Erhverv oplever lige som de fleste andre frivillige foreninger, at det er 
vanskeligt at rekruttere og fastholde medlemmer. 
 
I bestyrelsen har vi kæmpet hårdt for at skaffe flere medlemmer til foreningen. 
 
Konkurrencen om menneskers tid er benhård – ikke mindst for os erhvervsfolk, 
der har ansvar for drift af virksomhed med alt hvad det indebærer at opgaver, 
ansvar, ledelse, prioritering og risici.  
 



Helsingør Erhverv tæller i alt 127 aktive medlemmer og 12 passive, der er med til 
at løfte i flok og udgøre det vigtige bagland, der i stort og småt påvirker på 
rådhuset og andre steder, hvor vi ønsker at gøre vores indflydelse gældende. I 
forhold til bestyrelsens beretning på sidste års generalforsamling kunne vi 
dengang oplyse, at Helsingør Erhverv havde 132 medlemmer, altså en mindre 
tilbagegang. 
 
Det gode er, at foreningen ikke bliver fravalgt af virksomhederne. Der er i de 
fleste tilfælde tale om, at det er ældre erhvervsdrivende, der lukker ned på grund 
af alder eller andet, der kan forklare nedgangen i antallet af medlemmer. 
 
Det er ganske åbenlyst, at Helsingørs erhvervsliv er bedst tjent med en stærk og 
yderligere styrket udgave af Helsingør Erhverv. 
 
Størrelse giver indflydelse! Så enkelt er det! 
 
I bestyrelsen gør alle mand det maksimalt mulige for at skaffe flere medlemmer. 
Jeg letter på hatten over det engagement, som mine venner i bestyrelsen yder. 
 
  
Jeg har siddet i bestyrelsen i ti år, heraf de ni år som formand. Og jeg kan godt slå 
fast, at det er både inspirerende og i stigende grad også tilfredsstillende i takt 
med, at resultaterne træder frem og meningen med det hele bliver synlig. Vi har i 
bestyrelsen et stærkt samarbejde og et konstant blik for, at vores virke skal være 
til gavn for det samlede erhvervsliv i Helsingør kommune.  
 
Og husk også på, at blandt de gode argumenter for indmeldelse i Helsingør 
Erhverv er det automatiske medlemskab af SMV Danmark. For et samlet årligt 
kontingent på blot 1.500 kroner er man både medlem lokalt og nationalt for en 
billig penge. Det er jo også værd at tage med. 
 
Jeg sporer stor tilfredshed med vores kollektive medlemskab af 
erhvervsorganisationen ”SMV Danmark”. En sammenslutning, der med over 
18.000 medlemsvirksomheder i hele landet taler offensivt og seriøst til de 
nationale politiske beslutningstagere på en måde, der har effekt. Jeg tænker 
også på vores enkelte medlemmer og alle de gode fordele at hente ved et 
medlemskab af SMV Danmark. 
 

_ _ _ _ _ 



 
 
I år kan Helsingør fejre hele 600 år som købstad. Den 28. august er vi med til at 
kippe med flaget og fejre byen, når vi holder åbent hus i Teatersalen. Vi er stadig 
ved at arrangere detaljerne, men vi ønsker at fortælle håndværkets historie i 
byen gennem tiden for at markere begivenheden – og for at lade anledningen 
være en mulighed for at glæde os og være sammen. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
Dét håber vi også at få mulighed for at være på den helt store scene i 2032. 
Senest har Hillerød kommune besluttet sig for at bevilge penge og gå helhjertet 
ind i arbejdet for at trække hæderen som Europæisk Kulturhovedstad til byen i 
2032. 
 
Skal det lykkes både at vinde titlen og afvikle selve opgaven, så kræver det også 
en voldsomt dedikeret indsats fra erhvervslivet. Ikke bare her i Helsingør 
kommune, men også i hele det nordsjællandske og måske endda på tværs af 
sundet. 
 
Vi krydser fingre for succes i bestræbelserne for at blive Europæisk 
Kulturhovedstad i 2032. Ikke mindst fordi det vil styrke de helt nødvendige bånd 
mellem kultur- og erhvervslivet, som er med til at binde os sammen og udvikle 
os på kryds og tværs i samfundslivet. 
 

_ _ _ _ _ 
 
 
I 2026 vil vi arbejde på at styrke Helsingør Erhverv. Vi skal have spredt det 
budskab ud, at det lokale erhvervsliv vinder ved at stå sammen om at holde 
fanen højt og styrke dialogen med politiske beslutningstagere og 
embedsfolkene i kommunen, når der er temaer til diskussion, som kræver 
erhvervslivet besyv. 
 
Helsingør Erhverv er en forening, der VIL sidde med ved bordet. Vi INSISTERER 
på at sikre indflydelse for medlemmerne. Vi VIL påvirke. Det ligger i vores DNA at 
ville præge udviklingen. 
 



Vi er ikke et gummistempel, og vi stiller krav til vores samarbejde med Helsingør 
kommune. Og vi er ikke bange for at udtale kritik, hvilket der desværre 
sommetider er god grund til. Vi fortsætter kampen for en bedre 
byggesagsforvaltning, hvor vi vanskeligt kan genkende det rosenrøde billede af 
egne bedrifter, som kommunen pynter sig med. Vi er nødt til at trutte i 
trompeten, når vi ikke oplever den grad af professionalisme, som ellers kan 
forventes. 
 
Omvendt forsvarer vi også gerne kommunen mod kritik, når den er urimelig. For 
eksempel er der sommetider bøvlet national lovgivning, der står i vejen for sund 
erhvervsudvikling – og som man ikke kan klandre kommunen for. Alligevel bliver 
det ofte forvekslet med kommunal træghed og obstruktion. Dét er ikke rimeligt 
at lade frustrationen gå ud over kommunen, når kritikken faktiske burde rettes til 
Folketinget. 
 
I Helsingør Erhverv kan vi sammen forandre og påvirke mere, end vi kan én for 
én. Derfor er vores forening så vigtig for det samlede erhvervsliv. 
  
Med disse ord vil jeg på bestyrelsens vegne takke for et godt samarbejde 
gennem det seneste års tid. Vi ser frem til det kommende års opgaver. 

  
Tak fordi I lyttede med! 
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